[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.02.2021 № 35
с. Поддорье
	Об утверждении Порядка учета

предложений по проекту Устава

Поддорского муниципального района,

проекту решения Думы Поддорского

муниципального района «О внесении

изменений и дополнений в Устав Поддорского муниципального района», Порядка участия граждан в обсуждении проекта Устава

Поддорского  муниципального района,

проекта решения Думы Поддорского

муниципального района «О внесении

изменений и дополнений в Устав Поддорского муниципального района»

В соответствии с пунктом 4 статьи 44  Федерального закона от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Дума Поддорского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава Поддорского муниципального района, проекту решения Думы Поддорского муниципального района "О внесении изменений и дополнений в Устав Поддорского муниципального района".

2. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава Поддорского муниципального района, проекта решения Думы Поддорского муниципального района "О внесении изменений и дополнений в Устав Поддорского муниципального района".

3. Опубликовать решение  в муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района» и разместить  на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                                             Е.В.Панина

Председатель Думы

Поддорского муниципального района                                   Т.Н. Крутова
                Утверждён

решением Думы Поддорского

муниципального района

                                                                                                     от 24.02.2021 № 35
Порядок

участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений

в Устав Поддорского муниципального района

1. Граждане, проживающие на территории Поддорского муниципального района, имеют право на личное участие в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Поддорского муниципального района (далее - изменения в Устав).

2. Для участия в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав гражданину необходимо зарегистрировать заявку на участие в обсуждении.

3. Заявка может быть подана лично в Администрацию Поддорского муниципального района или в письменной форме почтовым отправлением по адресу: 175260, ул. Октябрьская, д.26, с. Поддорье, Новгородская обл., или в форме электронного документа по электронной почте Администрации Поддорского муниципального района adm@admpoddore.ru, и должна содержать указание фамилии, имени и отчества и, помимо изложения существа вопроса, данные о месте жительства, работы или учёбы заявителя.

4. Все поступившие заявки граждан на участие в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав регистрируются незамедлительно в журнале учёта предложений по проекту  изменений в Устав.

5. Ведение делопроизводства по предложениям по проекту изменений и дополнений в Устав осуществляет комитет по организационным и кадровым вопросам Администрации Поддорского муниципального района (далее Комитет).

6. Все поступившие письменные предложения изучаются разработчиком проекта или специально созданной Думой Поддорского муниципального района для их изучения, группой состоящей из депутатов и (или) специалистов Администрации Поддорского муниципального района, а также направляются Думой Поддорского муниципального района на обсуждение в ходе проведения публичных слушаний. К рассмотрению принимаются только предложения к официально опубликованному проекту.

Утверждён

решением Думы Поддорского

муниципального района

                                                                                                    от  24.02.2021  № 35
Порядок
учёта предложений по проекту изменений и дополнений

в Устав Поддорского муниципального района
1.  Граждане, проживающие на территории Поддорского муниципального района, имеют право на непосредственное участие в обсуждении изменений и дополнений в Устав Поддорского муниципального района (далее - изменения в Устав).

2. Непосредственное участие в обсуждении проекта реализуется гражданами путем направления письменных предложений к опубликованному проекту и (или) участия в публичных слушаниях по опубликованному проекту.

3. Письменные предложения направляются лично в Администрацию Поддорского муниципального района или в письменной форме почтовым отправлением по адресу: 175260, ул. Октябрьская, д.26, с. Поддорье, Новгородская обл., или в форме электронного документа по электронной почте Администрации Поддорского муниципального района adm@admpoddore.ru в соответствии с Порядком учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Поддорского муниципального района, утверждаемым решением Думы Поддорского муниципального района.

4. Участие граждан в публичных слушаниях, организация и проведение публичных слушаний осуществляются в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Поддорском муниципальном районе, утверждаемым решением Думы Поддорского муниципального района.